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Rabat på leje af Nødebo Kro 

Medlemmer, der ønsker at leje selskabslo-
kaler på Nødebo Kro, kan to gange om året 
få rabat på lejen. Det ene lejemål skal være 
Hestelængen. Forudsætningen for rabatten 
er, at man har været medlem i min. to år, når 
lejekontrakten underskrives. Medlemskabet 
regnes fra den dag, hvor man første gang 
har indbetalt kontingent. Denne information 
findes i kroens medlemssystem. Højest to 
medlemmer kan få rabat ved samme udlej-
ning. Rabatten gives kun, når det drejer sig 
om medlemmers personlige arrangementer, 
fx bryllupper, fødselsdage, konfirmationer 
mm. Man må gerne leje kroen til en god vens 
arrangement, men der gives ikke rabat.

Bliv medlem af Kroen
Alle brugere af Kroen skal være medlem af 

Foreningen Forsamlingshusets Venner.
Du bliver medlem af Kroen ved tilmelding på
Kroens hjemmeside www.noedebo-kro.dk. 

Aktuel pris for voksne: 450 kr. pr. år
Unge under 18 år: 150 kr. pr. år, dog gratis

med én kontingentbetalende forælder

Årskort til kulturens arrangementer 
Kun for medlemmer af Kroen: 850 kr. pr. sæson

Samlet løssalgspris: ca. 3.600 kr

Medlemsadministration:
Al anden henvendelse end tilmelding: medlem@noedebo-kro.dk  
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Børnene er vores håb
Julen drejer sig om et barn og om den rystende virkelighed 
både Jesus og mange andre børn fødes ind i.

Eva Holmegaard Larsen, Sognepræst  

Julen begynder på Vest-
bredden

Det skete i de dage. Sådan begynder 
juleevangeliet. Men hvad var det, 
der skete? En underfuld fødsel på 
en mark ved Betlehem. Ja, netop det 
Betlehem på Vestbredden, hvor der 
ånder alt andet end julefred lige nu 
og hvor enhver fødsel er at regne for 
et under og en glæde midt i mørket. 
Måske er det derfor, julen går os til 
hjertet mere end noget andet. Fordi 
vi fejrer en fødsel, et evigt under. Et 
håb og en tro på en Gud, der ikke gi-
ver op trods verdens vanvid. 
Et barn kommer til verden, om så 
bomberne flyver om ørene på os og 
en premierminister, en terrororgani-
sation eller en kejser Augustus bilder 
sig ind at have ret til at slås om magt 
og ære for enhver pris og skalte og 
valte med menneskeliv. 

Fornemmelsen for det 
hellige

I juledagene vil mennesker verden 
over gå sammen ind i det smukke, 
fredfyldte fødselsrum, hvor vi uden 
rigtig at kunne sige hvorfor, oplever 
os tæt på det hellige. Måske fordi vi i 
enhver fødsel fornemmer, at verden 
hele tiden er ved at blive til og at der 
altid vil findes en ny begyndelse – om 
så alle verdens kyniske magthavere 
får smadret det hele. 

Ethvert fødselsrum er en katedral, 
om det er på hospitalets barselsgang 
eller i en mørk stald. 
Enhver fødsel er en gudstjeneste. 
Glæden kommer dybt indefra, og er 
ikke til at skelne fra gråden. Barnet 
kommer til verden med et skrig, der 
på én gang er en jublende livsytring 
og en klagende bøn om hjælp. 
Sårbarheden er en del af livet, lige fra 
første begyndelse. En fødsel er både 
kraftfuld og sårbar. Og i det nyfødte 
barn samles styrken og svagheden i 
eet billede.  
Det er det bevægende og det sårba-
re, vi skal holdes fast på, når vi sam-
ler os om krybberummet juleaften. 
Vores julefejring er en kærligheds-
ytring til det sårbare liv, vi deler som 
mennesker. Det er det, der skal samle 
os. Det er det, der skal ryste os sam-
men på denne jord, også når julen er 
forbi. 

Fællesskabet af de rystede

Jeg stødte for nogle år siden på en 
smukt udtryk: Fællesskabet af de ry-
stede. Det stammer fra den tjekkiske 
filosof Jan Patocka. Han beskrev det-
te særlige fællesskab, der etableres 
mellem mennesker efter en rysten-
de oplevelse, hvor verden er blevet 
vendt op og ned og man har ændret 
livsperspektiv. Der opstår en særlig 
solidaritet mellem dem, der har væ-
ret igennem det samme, oplevet det 

samme, set det samme – uanset hvor 
forskellige steder man ellers kommer 
fra. 
Udtrykket er blevet taget op af den 
jødiske filosof og sociolog Gillian 
Rose, der døde i 1995. Hun arbejdede 
blandt andet med at formidle viden 
om Holocaust. Og for hende var det 
helt afgørende, at man var sig bevidst 
om ikke at kalde på eftertidens sen-
timentale følelser i forbindelse med 
nazisternes brutale jødeforfølgelser. 
Det handler ikke om at vække senti-
mentalitet, men solidaritet.   
Ellers kan man nemt komme til at 
glemme, at ondskaben ligger til os 
alle og man kan ikke gemme sig bag 
sin offerrolle. Det handler om at be-
vare rystelsen. Indignationen over, 
hvad mennesker kan finde på at på-
føre andre mennesker af smerte og 
lidelse og sorg. 
Fællesskabet af de rystede, det er 
fællesskabet af dem, der har set og 
oplevet noget, der er uafrysteligt og 
som vækker medansvar. En fornem-
melse af, hvor let vi selv kan blive in-
volveret i andre menneskers lidelse. 
Og selvom det er svært at vide, hvad 
man selv kan gøre for at gøre verden 
bedre, så er der én ting, man kan: 
Man kan blive ved med at lade sig ry-
ste og føle med de lidende og forar-
ges over kynismen. Turde se det lige 
i øjnene, selvom det gør ondt. Gillian 
Rose sagde, at det er det mindste vi 
kan gøre: at lade os ryste og bevæge, 
så vores hjerter skælver ved det. 

Julen fokuserer blikket

Hun var jøde og skrev og talte til sine egne om aldrig 
at glemme lidelsen. I dag ville hun sige det samme, 
og sige at det gælder på begge sider af grænsen. For 
sorg og tab og afmagt gør lige ondt i nutidens krig i 
mellemøsten, uanset du er israeler eller palæstinen-
ser eller araber. Først og fremmest er vi jo mennesker, 
der drømmer om at leve et liv i fred og se vores børn 
vokse og føle sig trygge, mætte og glade. 
Julen flytter blikket hen til børnene. De er vores håb, 
og de er vores kærlighed, vores under og største glæ-
de. Det lille barn i krybben voksede op og samlede om 
sig en tro på, at i dette almindelige, sårbare menne-
ske viser Gud sit ansigt. Vi samles i julen i en tro på, 
at Gud ikke er ligeglad. Det lille menneske i krybben, 

der selv voksede op blev udsat for meget vold, vrede 
og foragt, peger hen på, hvor vi har vores Gud. 
Er der en Gud, er han at finde under de sønderbom-
bede huse, på flugt, hos de sultne og bange, bag pig-
trådshegn – hos den grædende mor og den fortviv-
lede far. 
Et barn er født os! Det sang englene julenat omkring 
stalden i Betlehem. For Gud vil livet og lader det opstå 
igen og igen og igen. Og børnene er vores tegn. Alt får 
lov at begynde hele tiden. Vi får chancen igen og igen.
Gudskelov for børnene. Omkring dem mærker vi det 
hellige i det skabte liv. Vi ser det i et par barneøjne. 
Men det er i øjet på os alle. 

Glædelig jul.  
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Hvornår begynder julen? Når vi stem-
mes til fred, erindring og forventning. 
Og det sker som regel, når julens mu-
sik når os med gamle toner af barn-
dom og følelsen af, at slægt følger 
slægters gang. 
Kom t i l julekoncer t i smukke 
Gadevang kirke, hvor lokale talenter 
er samlet i kirkernes velsyngende kor 
og har samlet en smuk julebuket af 
nyt og gammelt, kendt og ukendt for 

at stemme vores sind til julens højtid. 
På programmet er der blandt an-
det korsatser af Rheinberger, Willan, 
Mortensen og Schultz og en perle-
række af danske julesalmer og sange. 
Der er gratis adgang!

Julekoncert i Gadevang Kirke
Med Nødebo-Gadevang Kantori under ledelse af Torben H.S. Svendsen

Tid og sted: 
17. december kl. 19.30 
i Gadevang Kirke

Tid og sted: 
Julesøndag den 29. december kl. 14 i Gadevang Kirke

KIRKEN BYDER PÅ...

Julehygge med gløgg 
og Christmas Carols
Søndag mellem jul og nytår er en stil-
færdig helligdag. Gaverne er pakket 
op. Alt ræset med mad og gæster er 
overstået. Nu begynder julen endelig 
at sætte sig som fred og ferie. 

Vi holder kirken åben med gløgg og 
nogle af de julesange og salmer, vi 
ikke synger så tit. Gå en tur i skoven 
og kom forbi Gadevang kirke på ve-
jen hjem. 

Tid og sted: 
1. december i Nødebo

16.00: 
Træet tændes og 
lokalrådets formand 
holder tale

16.15: 
Adventskoncert i kirken 
med De Ni Læsninger 

Sammen med Nødebo Lokalråd vil vi 
gerne byde velkommen til en traditi-
onsrig start på julemåneden. 
Juletræet tændes ved kirken med 
fællessang og gløgg og æbleskiver. 
Kirken åbner døren til en stemnings-
fuld adventskoncert med læsninger 
af de store ikoniske Bibeltekster fra 
Skabelse til Jesu fødsel julenat. 

Ni læsninger
Advent synges ind i Nødebo kirke med Nødebo-Gadevang Kantori
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Jespervej 54
3400 Hillerød

Telefon

72 312 123
Vi sælger også

Italiensk IS 
& 

Vine fra  
Vinhuset Stolz

Tid og sted: 
Nytårsdag 1. januar kl. 14.00 i Nødebo kirke og 16.00 i Gadevang kirke

Vi mødes i kirkerne nytårsdag for at 
se tilbage på året, der gik og for at 
høre trøstens og håbets ord sende 
os ind i fremtiden.

Med os har vi fire forrygende blæse-
re, der vil spille for os og med os, så 
intet øje er tørt og intet hjertet lades 
uberørt. 

Kirkerne er vært for et lille nytårstaf-
fel med hjemmelavet kransekage og 
champagne i glassene.
Vel mødt!

KIRKEN BYDER PÅ...
Man skal passe på med at ændre ved noget, der har fungeret på samme måde i mange, mange år! 
Nemlig tidspunkterne for julens gudstjenester. Men vi gør det alligevel. 
For det første har der længe været efterspurgt en ekstra gudstjeneste i Gadevang juleaftensdag. Og sid-
ste år måtte vi sende et halvt hundrede mennesker bort – fordi der ikke var plads i vores yndige lille kirke. 
Og i  Nødebo er der de seneste år kommet færre og færre til den sene gudstjeneste. Vi tænker, det måske 
handler om, at den ligger meget sent og at der er kommet mange flere børnefamilier til byen.
DERFOR har vi givet Gadevang en ekstra juleaftensgudstjeneste og rykket alle tidspunkterne en time opad. 
Vi håber at se rigtig mange i kirkerne JULEAFTEN, hvor der som sædvanlig vil være topjulet stemning 
med både engle og trompeter. 

JULEAFTENSDAG - 24. december
Kl. 11.30 Gadevang kirke
Kl. 13.00 Gadevang kirke
Kl. 14.30 Nødebo kirke
Kl. 16.00 Nødebo kirke

Bobler og Basuner - 
Royal Danish Brass 
i topform
Lad os bede og synge og skåle for det nye år!

Julens gudstjenester NB! Nye tider.
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Tid og sted: Nødebo kirke og præstegård kl. 17 
Datoer:  28. november - 30. januar - 27. februar

KIRKEN BYDER PÅ...

Ann-Sofie Lander Olsen er uddannet 
præst og bor i Gadevang. 
Lige nu vil hun helst være præst for 
børn en gang om måneden, når der 
er kirke i Gadevang. 
Hun har indrettet det Gamle Kapel 

til et hyggeligt lege- og fortællerum 
for børn. 
Efter kirke er der ”kirkekaffe” med 
boller og smør og saftevand.
Alle er velkomne og man behøver ikke 
tilmelde sig. 

Tid og sted: 
Gadevang Kirke kl. 10.30, 
Café Jordnær ca. kl. 12 
Datoer: 24. november - 
8. december (syng min 
julesalme) - 12. januar 

Hver den sidste torsdag i måneden inviteres alle børnefamilier til en kort guds-
tjeneste i Nødebo kirke med fælles spisning i præstegården bagefter. 
Alle er velkomne og det er gratis. 

Man tilmelder sig senest om morgenen på dagen til kirkekontoret v/Allan Høier 
på e-mail: alho@m.dk.

Husk afmelding, hvis man bliver forhindret!

Kirke for hele familien i Gadevang
Himmel og Jordnær

Kirke for børn
Gode tilbud i både Gadevang og Nødebo

Kirke for hele familien i Nødebo
Salmer og Spaghetti 

Vores musikalske aftenandagter er 
en velbesøgt og integreret del af kir-
kelivet i Gadevang.
Hvad er en andagt? Ordet kommer af 
det tyske ”andenken”, der betyder ”at 
tænke på”. Ordet bruges om en sær-
lig form for meditativ tænken, hvor 
man tænker med hjertet og forbin-
der sig i et både synligt og usynligt 
fællesskab.  
Gadevang kirke lyser op i mørket og 
byder ind i varmen omkring musik-
ken, mens vinden rusker i trækroner-
ne og sommeren synes langt væk. 
Det er gratis og uden tilmelding. 

14. november: 
Stjernedrys mens mørket 
falder på
Der venter en helt særlig aften med 
den prisbelønnede danske stjerne-ak-
kordeonist Bjarke Mogensen, som vil 
spille såvel originalstykker, som egne 
transskriptioner af bl.a. J.S. Bach, 
Scarlatti og Piazzolla. 

12. december: 
En gylden fløjte og 
adventsoverraskelser

Årets sidste aftenkirke holder advent 
med Eva Østergaards gyldne fløj-
te, når hun sammen med organist 
Torben H.S. Svendsen spiller musik, 
der stemmer sindet til højtid. Men 
begge musikere har flere musikalske 
”kasketter” og overraskende indslag 
kan ikke udelukkes! Musik af bl.a. 
Jakob Lorentzen, Povl Hamburger, 
Bach og flere andre. 

Musikalsk aftenkirke i Gadevang
Musik, bøn, stilhed og eftertanke  Gadevang kirke kl. 19.30

I regn og slud skal vi ud!...til... 

Morgensang og morgenbrød i præstegården 
Om regnen står ned i stænger og 
himlen er mørk og vinteren prøver at 
holde os hjemme, så skal vi til mor-
gensang i præstegården. 
Der er varme boller, varm kaffe og 

varme hjerter. Og vi synger os varme 
gennem vinterens sange og salmer 
fra Højskolesangbogen, og pludselig 
er det såmænd nok forår igen.  

Alle er velkomne, uanset hvilket næb 
du synger med. Vi er der for at være 
sammen og fordi vi elsker at synge. 
Tag en ven med, eller kom og få nye 
venner.

Tid og sted: Nødebo Præstegård kl. 10-12 
Datoer: 8. november - 22. november - 6. december
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Tirsdagstræf i præstegården 19. november kl. 14-16 - alle er velkomne!

Der har været kro i Nødebo siden 
1700-tallet, og for 100 år siden var 
Nødebo Kro et yndet udflugtssted 
for københavnere. Kroen ejede al jor-
den ned til Esrum Sø, men fra 1950 

begyndte krodriften at gå dårligere, 
og jorden blev solgt fra stykke for 
stykke af skiftende ejere. Til sidst i 
1975 blev kroen lukket og sat til salg. 
Der var kun lidt jord tilbage omkring 
bygningerne, og idéen var at rive byg-
ningen ned og udstykke grunden til 
seks parcelhuse.
En gruppe ildsjæle og nødeboborge-
re ville noget andet, og det lykkedes i 
1977 at redde kroen og omdanne den 
til byens forsamlingshus. Det blev en 
lang og dramatisk kamp med både 
økonomi og kommune, hvor begej-
stringen og engagementet vandt. Selv 

en pyromanbrand kunne ikke stoppe 
udviklingen, og i dag står Nødebo Kro 
som at stærkt fælles samlingssted i 
byen.
Grete og Knud Ebbesen flyttede til 
Nødebo i 1970 og var med fra starten 
i arbejdet med at købe kroen og lave 
den om til forsamlingshus, og de er 
stadig aktive som frivillige på Kroen. 
De vil på tirsdagstræffet den 19. no-
vember fortælle historien: Fra idéen 
om at købe kroen opstod på et lokal-
rådsmøde i 1976, til den nuværende 
bygning blev indviet i 1987.
Fri entre. Kaffe og kage 20 kr. 

Historien om Kulturhuset Nødebo Kro

Tirsdagstræf

Tirsdagstræf i præstegården 3. december kl. 13-16 - alle er velkomne!

Den lækre hjemmelavede julemiddag 
består også i år af and og flæskesteg 
med alt tilbehør og ris a la mande.
Bagefter danser vi omkring juletræet 
og synger de dejlige julesalmer, og så 
er det tiden til en quiz eller 2.
Tilmelding senest tirsdag den 26. 

november til præstesekretær Allan 
Høier, som træffes på kontoret tirs-
dage 10-16 på tlf. 48480719 eller 
alho@km.dk. Kontakt også Allan 
Høier hvis brug for kørsel. Pris kr. 125 
plus drikkevarer, som betales på dagen 
med MobilePay eller kontant.

Årets traditionsrige julefest

Tirsdagstræf i præstegården 21. januar kl. 14-16 
- alle er velkomne!
Overskriften røber desværre ikke 
gæstens alder, men derimod den år-
række, Knud Cornelius har arbejdet 
som ”journalist med kulturelle inte-
resser” for Frederiksborg Amts Avis.
Forbindelsen sluttede i sommeren 
2024, da udgiverne ikke længere ville 

bruge plads på teateranmeldelser. 
Men det har været en underholden-
de tid, der vil dukke op i brudstykker 
denne eftermiddag om minder fra et 
lærerigt og muntert journalistliv.
Fri entre. Kaffe og kage 20 kr. 

64 år og 3 mdr.
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DIN LOKALE TRÆMAND
Arborist Jørn Skov

Træfældning, Træbeskæring, Flishugning

Stubfræsning & Rådgivning

Uforpligtende tilbud gives 
 
 

skov@treecare.dk • www.treecare.dk

Nødebovej 36A, Nødebo Tlf.: 40872626

Julemarked på 
Nødebo kro
Søndag d. 1. december kl. 11-15.30.

Kickstart julen i Nødebo med det traditionsrige 
julemarked på Nødebo Kro.
Julestemningen vil sprede sig både ude på 
gårdspladsen og inde i kroens varme stuer. 
Køb de første julegaver eller adventsgaven du 
mangler. Alt hjemmelavet og lokalt. 
Musikanterne i ”Nøddeknækkerne” spiller op med 
julens sange, togene kører på den flotte modeljern-
bane i kælderen, og når sulten melder sig, er der et 
væld af lækkerier at vælge i mellem; både til maven 
og den søde tand.
Julemarkedet afsluttes i år med et stemningsfuldt 
fakkeloptog fra kroen til byens juletræstænding ved 
kirken. Der er gratis adgang.

Juletræstænding i Nødebo
1. søndag i advent

Søndag den 1. december kl. 16 tænder vi juletræet i Nødebo, ved Nødebo kirke.

Kom og vær med til denne hyggelige tradition.

Nødebo Lokalråd byder på gløgg og æbleskiver fra kl. 15.45.

Lokalrådet vil gerne takke nedenstående for at bidrage til, at vi i Nødebo 
kan muliggøre denne hyggelige tradition.

-  Opsætningen og nedtagning af træet – Skovskolen i Nødebo,

 - Lift til lys på træet - Andersens Isolering v/ Michael Andersen,

 - Arealet og strøm - Nødebo menighedsråd,

 - Vognen til servering af gløgg og æbleskiver, Peter Sjøgren,

- Nødebo-Gadevang Kantori.

Samt ikke mindst de mange af byens grundejerforeninger og erhvervsdri-
vende der støtter Lokalrådet økonomisk – En særlig tak til Stenslettehus 
Beboerforening, der i år har doneret et større beløb ifm. nedlæggelse af 
beboerforeningen.

Lokalrådet håber, at mange Nødeboborgere vil komme og være med til at 
tænde juletræet, samt nyde juletræet ved kirken i den mørke tid. 

De bedste julehilsner                            
Lokalrådet i Nødebo 

Juletræets lys tænder og slukker samtidig med belysningen på Kirken, der er tændt i 
tidsrummene fra kl. 07 til 08 og fra kl. 16 til 24.  
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7.-8. DEC &7.-8. DEC &
14.-15. DEC14.-15. DEC Hop ind på vores facebookside

for mere information:
Skovskolens Julemarked

Hop ind på vores facebookside
for mere information:

Skovskolens Julemarked

T I D S P L A NT I D S P L A N
JulemarkedJulemarked

NØDEBOVEJ 77A, 3480 FREDENSBORG
HVER DAG 10:30 - 16:30

10:30 - 10:4510:30 - 10:45

10.45 - 16:0010.45 - 16:00

10.45 - 16:0010.45 - 16:00

16:00 - 16:3016:00 - 16:30

MARKEDET ÅBNER MEDMARKEDET ÅBNER MEDMARKEDET ÅBNER MED
FÆLLESSANGFÆLLESSANGFÆLLESSANG

BODERNE ER ÅBNE HELEBODERNE ER ÅBNE HELEBODERNE ER ÅBNE HELE
DAGENDAGENDAGEN

JULEMANDENSJULEMANDENSJULEMANDENS
VÆRKSTED ER ÅBENTVÆRKSTED ER ÅBENTVÆRKSTED ER ÅBENT

FÆLLESSANG OGFÆLLESSANG OGFÆLLESSANG OG
MARKEDET LUKKERMARKEDET LUKKERMARKEDET LUKKER

UNDER HELE MARKEDET ER DER ÅBENT FORUNDER HELE MARKEDET ER DER ÅBENT FORUNDER HELE MARKEDET ER DER ÅBENT FOR
SALG AF JULETRÆER, SANDWICH OG GLØGGSALG AF JULETRÆER, SANDWICH OG GLØGGSALG AF JULETRÆER, SANDWICH OG GLØGG
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Musikere fra Nødebo

I denne sæson har vi tre koncer-
ter med musikere, der er vokset 
op i Nødebo. Vi startede med Trio 
Nøddehegnet med Michala Petri, Eva 
Legêne og Astrid Andersson, der alle 
har boet på Nøddehegnet i 70’erne, 
og på fredag den 15. november kan 
man opleve bassisten Anders Stig 
Møller, der er vokset op på Pile Allé.
Anders Stig Møller er med i bandet 
Kalaha, der både har fået en Danish 
Music Award og en Carl Prisen samt 
adskillige nomineringer. De øvrige 
musikere er Emil de Waal på trom-
mer, Jens ”Rumpistol” Christiansen på 
synthesizer og Niclas Knudsen på gui-
tar. Det er en af de aftener, hvor man 
kan spise, inden musikken starter.
Man kan også spise før musikken, når 
den næste musiker fra Nødebo op-
træder den 7. marts. Signe Geissler 
bor på Baunevænget og har sit eget 
band. Mere om det en anden gang, 
men skriv datoen i kalenderen. 

Jul i Nødebo

Vi begynder fejringen af julen en må-
ned før juleaften. Den 24. novem-
ber kommer Sinne Eeg Trio med 
deres særlige juleprogram ”Sinnes 
Jul”. Trompetspil hører med til ju-
len, og derfor har hun den fremra-
gende trompetist Jesper Riis med. 
Den tredje i trioen er pianisten Jacob 
Christoffersen. Jazzstjernen Sinne 
Eeg plejer at trække fulde huse, så vi 
har nummereret pladserne. Det er en 
god idé at købe billet i god tid.
Juletraditionerne fortsætter med 

julemarkedet den 1. december, hvor 
man kan købe julegaver i de mange 
boder med spændende kunsthånd-
værk m.v. Julemarkedet åbner kl. 11 
og er fuld af hygge. Kl. 15.30 er der 
fakkeltog ned til kirken, hvor hele 
Nødebos juletræ tændes kl. 16. 
Der er juletræsfest for børn og deres 
voksne søndag den 8. december.

Den store nytårsfest

Det nye år starter også med en god 
tradition: Nytårsgallafesten med 

Wienertrioen. Her skal der også kø-
bes billet i god tid, for der er begræn-
set plads. Det er festen, hvor de lange 
kjoler og smokingen bliver luftet, og 
der bliver danset wienervals og Les 
Lanciers efter festmiddagen. Skulle 
man have brug for at genopfriske 
dansetrinene, er der instruktionsaf-
tener med i prisen.
Er man mere til rock’n’roll end Johan 
Strauss, så kommer Billy Cross den 
17. januar med sine rytmiske venner. 
Her kan man også både spise og dan-
se. Det bliver en fed aften. I år kan 
man sidde ned i salen!

Årskort kan stadig betale sig

Kalaha, Sinne Eeg og Billy Cross er 
med under årskortet, og er man 
medlem og vil opleve disse tre, har 
man allerede brugt 560 kr. på billet-
ter. Årskortet koster kun 850 for hele 
sæsonen, og der er yderligere 13 op-
levelser i det nye år.

Kulturhuset Nødebo Kro

OPLEVELSER PÅ KROEN

Tirsdag den 5. november går ameri-
kanerne til valg for at beslutte, hvem 
der skal være deres præsident i de 
næste fire år. Vil Kamala Harris vin-
de over Donald Trump, eller kommer 
Trump tilbage. Sidsel Nyholm er ud-
landsredaktør på Kristeligt Dagblad 
og var avisens USA-korrespondent i 

17 år. Når hun kommer til Nødebo, 
ved vi, hvem der vandt valget. Og 
hvad sker der så?
Billetter til foredraget koster 120 kr. inkl. 
gebyr og kan købes i forsalg indtil 24 ti-
mer før foredraget eller ved indgangen. 
Medlemsbilletter til 90 kr. sælges kun i 
forsalg. Gratis adgang med årskort.

Hvad sker der nu i USA? 
Foredrag af Sidsel Nyholm onsdag den 13. november kl. 19.30

Bandet Kalaha er kendt for at sætte 
ild i dansegulvet. Udover at være et 
ekstremt medrivende og højener-
gisk live-band er Kalaha evigt udfor-
skende i deres søgen efter musikal-
ske grænseområder og geografiske 
spektre. Bassisten Anders Stig Møller 
kommer fra Nødebo. 

Inden musikken starter, kan man spi-
se middag kl. 19.  Mad & Musik billet-
ter skal købes i forsalg senest onsdag 
den 13. november kl. 12. Billetter til 
musikken alene koster 200 kr. inkl. ge-
byr og sælges i forsalg indtil 24 timer 
før koncerten samt ved indgangen. 
Medlemsbilletter til 160 kr. kun i forsalg.
Gratis med årskort.

Hvordan lyder kendte danske bør-
nesange tilsat New Orleans brass 
band? Orkesteret Tuesday Night 
Brass giver svaret med koncerten 
”Brass for børn”. Koncerten varer ca. 
50 min. uden pause og er støttet af 
Nordea fonden. Den anbefalede al-
der er 2-10 år, men alle er velkomne. 

Billetterne koster 80 kr. for børn og 140 
kr. for voksne. Børn under 15 år kun i 
følge med voksen.  Billetter kan købes i 
forsalg indtil 24 timer, før forestillingen 
begynder. Resterende billetter sælges 
ved indgangen. Medlemsbilletter sæl-
ges kun i forsalg.

Brass for børn – 
Børnesange møder New Orleans
Søndag den 10. november kl. 14

Kalaha Band 
Fredag den 15. nov. kl. 20.30 - med mulighed for spisning kl. 19.00

Sinne Eeg er en ivrig entusiast om-
kring julen, og hvad deraf følger af 
lys, hygge, nærvær og sange. Denne 
knitrende entusiasme vil hun ger-
ne dele med sit publikum. Hun har 
skabt et smukt og varieret repertoi-
re af julesange under overskriften 
”Sinnes Jul”. Hun kommer sammen 

med trompetisten Jesper Riis og pia-
nisten Jacob Christoffersen. 
Billetter til koncerten koster 250 kr. inkl. 
gebyr og kan købes i forsalg på www.
noedebo-kro.dk. Gratis adgang med 
årskort. Der er nummererede pladser, 
så køb billet i god tid. Medlemsbilletter 
til 200 kr. sælges kun i forsalg.

Sinnes Jul
Søndag den 24. november kl. 16

Kalaha er bare en af de store oplevelser, der venter på kroen i den kommende tid.

Wienertrioen spiller til nytårsgallafesten
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Bankassistent om dagen og hemme-
lig agent om aftenen. Jutta Graae, 
med dæknavnet Storfyrstinden, var 
en af Englands vigtigste kontakter i 
Danmark under besættelsen og en 
nøgleperson bag Danmarks befriel-
se. Forfatter og forsker Trine Engholm 
Michelsen fortæller den spændende 

historie om Jutta Graae med ud-
gangspunkt i sin bog ”Storfyrstinden”.
Billetter til foredraget koster 120 kr. 
inkl. gebyr og kan købes i forsalg på 
www.noedebo-kro.dk indtil 24 timer 
før foredraget eller ved indgangen. 
Medlemsbilletter til 90 kr. sælges kun i 
forsalg. Gratis adgang med årskort.

Storfyrstinden - 
modstandskampens hemmelige heltinde 
Foredrag onsdag den 22. januar kl. 19.30

Trio Eminente vil fyre op under stem-
ningen med deres pulserende cuban-
ske toner og energi. De tre passione-
rede cubanske musikere deler ud af 
deres kærlighed til den rige cuban-
ske musiktradition. Bandet består af 
Lisandro Bienes på guitar og Henri 
Benitez på kontrabas, mens Tony 

Moreaux tager sig af percussion. De 
synger alle med, når der er brug for 
det. Billetter koster 170 kr. inkl. gebyr 
og sælges i forsalg på www.noede-
bo-kro.dk indtil 24 timer før koncerten. 
Resterende billetter sælges ved indgan-
gen. Medlemsbilletter til 130 kr. sælges 
kun i forsalg. Gratis med årskort.

Trio Eminente - latinamerikansk jazz 
Søndag den 2. februar kl. 16

Det bliver en eftermiddag med dejli-
ge operatoner, når sopranen Solveig 
Hjerrild og mezzosopranen Isolde 
Ehinger kommer til Nødebo sam-
men med pianisten Berit Johansen 
Tange. Nyd ørehængere som 
”Blomsterduetten” fra Lakmé af 
Delibes og ”Barcarole” fra Hoffmanns 

Eventyr af Offenbach. Du kan også 
høre duetter af Rossini, Mozart, 
Bellini, Bizet og Massenet.
Billetterne koster 170 kr. inkl. gebyr og 
sælges ved indgangen og i forsalg på 
www.noedebo-kro.dk indtil 24 timer før 
koncerten. Medlemsbilletter til 130 kr. 
sælges kun i forsalg. Gratis med årskort.

Når Billy Cross og hans fantastiske 
musikere kommer, plejer salen  at 
være fyldt til bristepunktet. De fire 
musikere byder på god, gammel rock 
og rul tilsat en passende mængde hu-
mør og uforlignelig spilleglæde. Billy 
Cross på guitar, Mads Wegner på bas, 
Dan Hemmer på hammondorgel og 
Mik Schack som rytmesektionen på 

vaskebræt. Der er siddepladser i 
salen. 
Man kan få middag kl. 19 for kun 180 kr. 
(155 kr. for medlemmer). Mad & Musik 
billetter skal købes i forsalg senest 
onsdag den 15. januar kl. 12. Billetter 
til musikken koster 250 kr. inkl. gebyr. 
Medlemsbilletter til 200 kr. sælges kun 
i forsalg. Gratis adgang med årskort. 

Cross, Schack, Hemmer & Wegner
Fredag den 17. januar kl. 21 med mulighed for spisning kl. 19

Traditionen tro er der julehygge, jule-
træ og godteposer. Der synges jule-
sange, og julemanden kommer forbi 
med sækken fuld af overraskelser 

Billet skal købes på forhånd på www.
noedebo-kro.dk. Detaljer kommer på 
Facebook og hjemmeside.

Juletræsfest 
Søndag 8. december kl. 14-16

Det bliver en stemningsfuld aften 
med damer i lange kjoler og herrer i 
smoking. Musikken leveres med smit-
tende engagement af Wienertrioen. 
Under middagen er der liflig taffelmu-
sik. Dessert og kaffe nydes i Krostuen 
og Driverhuset før dansen i salen. 
Der er instruktion i wienervals man-
dag 6/1 og i Les Lanciers torsdag 9/1. 

Begge dage kl. 19.30.
Billetterne koster 750 kr. inkl. gebyr og 
dækker velkomstdrink, festmiddag, mu-
sik, underholdning og danseinstruktion. 
Det er nødvendigt at købe billet i forve-
jen på www.noedebo-kro.dk. Salget slut-
ter onsdag den 1. januar kl. 12, hvis ikke 
der er udsolgt inden da. 

Nytårsgallafest med Wienertrioen 
Lørdag den 11. januar kl. 17

Dørene åbnes kl. 11, og fra ca. 30 bo-
der sælges der hjemmelavede sager 
af alle slags. Kroen vil dufte af jul og 
hygge, og i caféen bydes på glühwein, 
æbleskiver og burgere. Desuden 
sælges de sædvanlige helt skønne 
vafler med flødeskum og syltetøj. 
Nøddeknækkerne giver en minikoncert 

kl. 14-15, og modeljernbaneklubben 
FUT byder velkommen kl. 12-14 til en 
besigtigelse af de små tog og de land-
skaber og bymiljøer, de futter rundt i. 
Kl.15.30 er der fakkeltog fra Kulturhuset 
ned Kirken, hvor Nødebo’s fælles jule-
træ bliver tændt kl. 16. Julemarkedets 
boder og café lukker kl. 16.

Julemarked
Søndag den 1. december kl. 11-16

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
den sidste fredag i måneden og den-
ne gang får de besøg af Værløse 
Folkemusikanter, der spiller til dans 
fra kl. 20. Den første time fra kl. 19 
er der traditionelle nordiske fælles-
danse, kredsdanse mv, under letfat-
telig og sjov instruktion, så alle kan 
være med.  

Man kan spise på Kroen kl. 18, og det 
koster 120 kr. for voksne og 60 kr. for 
børn. (der er rabat for medlemmer) 
Spisebilletter skal købes på www.noe-
debo-kro.dk senest onsdag den 27. no-
vemberl kl. 12. Der er gratis adgang til 
musikken kl. 19.

Nøddeknækkerne 
Fredag 29. november kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18

Opera hits for sopran og mezzosopran
Søndag den 19. januar kl. 16
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Nyt fra Nødebo kro

Efter den ekstraordinære general-
forsamling d. 2. september kan vi 
byde velkommen igen til Carsten 
Krogsgaard Thomsen, som overtager 
posten som økonomiudvalgsformand 
i stedet for Christian Karlsmose, som 
er fratrådt. Tak til Christian for indsat-
sen. Carsten har tidligere været for-
mand for økonomiudvalget, og har 
hele tiden været med på sidelinjen, 

så han er godt inde i opgaverne. 
Sammen med vores nye kasserer 
Tom Riisom, Tomas og vores dygtige 
bogholder har vi igen et kompetent 
økonomiudvalg.
Vores ejendomsadministrator Tomas 
Rosendal har nu været ansat hos os 
et år. I det år har Tomas formået at 
skabe en god stemning på kroen med 
sin altid hjælpsomme og venlige at-
titude. Det er vi mange der sætter 
stor pris på. 
Ejendomsudvalget arbejder fortsat 
på at kroen fremstår pæn og i god 
stand. Der er mange opgaver der ven-
ter på at blive udført. Senest har der 
været en ambition om at male hele 
kroen udvendig ved hjælp af frivillige. 
Den tanke har vi opgivet, da det vil 

kræve alt for mange frivillige og bli-
ve for stor en koordineringsopgave.
Hvis der alligevel er frivillige der vil 
hjælpe med mindre renoveringsop-
gaver hører vi det meget gerne. Der 
er hele tiden et eller andet der skal 
ordnes. Så tøv ikke med at kontak-
te formanden for ejendomsudvalget 
John Jensen eller Tomas.
Efter et godt afviklet loppemarked, er 
vi allerede i gang med at se frem mod 
næste års loppemarked. Og som alle 
andre steder kan vi bruge flere frivil-
lige både til forberedelserne og til sel-
ve dagen. Så hvis du kan afse nogle 
timer eller mere er du meget velkom-
men til at kontakte os i bestyrelsen.

Hanne Toke, formand for bestyrelsen.

Har du lopper i maven? 
Bliv en del af styregruppen for Kroens populære loppemarked.

Hvert år i august forvandles Kroen til 
et gigantisk loppemarked fyldt med 
loppeglade gæster. Fra kælder til 
kvist overtager markedet hele Kroen 
og er en hyggelig begivenhed for 
både gæster og frivillige. 
Loppemarkedet giver et vigtigt over-
skud til Kroens drift og har traditio-
nelt vis haft en ”loppegeneral” der har 
stået med koordinering og overblik. 

Til næste år ønsker Kroen dog at op-
bygge en styregruppe, som i fælles-
skab hjælper med at planlægge årets 
store loppe-begivenhed. Derfor, går 
du rundt med lopper i maven og ken-
der du andre, der elsker et godt lop-
pemarked? Så prik dem på skulderen 
og sig de skal komme forbi Kroen d. 
27. november kl. 19-20 til infomøde 
om næste års loppemarked og de 

opgaver, som måske kunne være 
noget for jer, at tage ansvaret for i 
styregruppen.
Vi forestiller os en styregruppe med 
4-5 centrale medlemmer, som har 
hvert et ansvarsområde, som ex or-
ganisering af loppekørsel, organi-
sering af loppeladen, annoncering 
og PR, bortskaffelse og genbrug af 
usolgte lopper. Ideen er også at få tid 
og plads til at være innovative og ikke 
drukne i praktiske gøremål.
Vi håber at se en masse nye loppefolk 
denne aften. Tilmelding til infomødet 
er ikke nødvendigt.

På vegne af bestyrelsen, 
Rolf, Mia og Christina  

Web: noedebozoneterapi.dk – Facebook: nødebo zoneterapi
Nødebovej 46, 3480 Fredensborg

N Ø D E B O

Z O N E T E R A P I
& f y s i u r g i s k  m a s s a g e

v/Anette Plum

Zo n e te ra p i  g ø r  e n  fo r s ke l  –  Ko m  o g  b l i v  g l a d

Ring eller skriv for at bestille tid

Tlf: 40 18 86 11

G I V  D I T  L I V  E T  B O O S T

Sus Bigom
Tlf. 2683 7081

Ved Skoven 33, Nødebo • 3480 Fredensborg

akupunktursus@gmail.com • akupunktursus.dk

• Akupunktur

• NADA

• Øreakupunktur

• Cupping 

• Japansk ansigtslift
 Ingen kemi, ingen nåle
     - bare velvære
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Fredagscafeen
Vi holder åbent fra kl. 15:45-18:00, 
og er utrolig glade for den store 
opbakning der hver fredag er fra 
Nødebo borgerne.

Når du læser dette har vi afholdt 
”byg-selv burger” d. 11. oktober og 
JuleQuiz aften d. 8. november.
Har du ideer til arrangementer eller 
lyst til at tage en fredagscafevagt i ny 
og næ, er du meget velkommen til at 
henvende dig hver fredag i barens åb-
ningstider. Vi ses!

Susanne Kølbek

Ungdomslokalet - ny ansvarlig

Mit navn er Brian Birkedal, og jeg har 
fornøjelsen af at være ny ansvarlig for 

ungdomslokalet samt koordineringen 
af events på tværs af skoleårgangene.
Jeg tager over hvor Susanne slap med 
gode og positive intentioner. Min mis-
sion er at skabe stærkere bånd mel-
lem klassetrin ved at fremme sam-
arbejde og fællesskab blandt børn, 
unge og forældre i Nødebo.
 Jeg stiller frivilligt mine ressourcer 
til rådighed og inviterer jer alle til at 
bidrage til et inkluderende og åbent 
miljø, hvor vi sammen kan styrke fæl-
lesskabet på tværs af klasserne. Det 
er vigtigt for mig at skabe aktiviteter, 
der fremmer samarbejde, trivsel og 
en følelse af fællesskab, hvor alle fø-
ler sig velkomne og værdsatte. Jeg ser 
frem til at arbejde sammen med jer 
og skabe nogle fantastiske oplevel-
ser for børnene og ikke mindst vores 
fælles by Nødebo. Jeg har valgt at in-
kludere min skønne kæreste, som no-
gen måske kender, Ingelise Ross, da 
vi udgør et super team og tror vi kan 

løfte opgaven som ansvarlige for ung-
domslokalet på kroen samt bidrage 
til koordinering af fælles positiv ind-
sats med alle jeres skønne børn. Vi 
har gået vejen med 4 nu lidt større 
børn, samt været inddraget i forskel-
lige frivillige skoleprojekter rundt i 
landet. Indledningsvis ville det være 
step 1, at samle forældrerepræsen-
tanter for de enkelte klassetrin, dels 
for at møde jer, men ligeledes for at 
lave en sparring, hvad har virket og 
hvad kan vi lære af tidligere erfarin-
ger. Jeg kommer med en udmelding 
hvor og hvornår.
Jeg er glad for de allerede positive 
udmeldinger fra forældre om at støt-
te op om fælles indsats for at drive 
ungdomslokalerne på Nødebo kro, 
og samtidig stor tak til Susanne for 
at stille sig til rådighed for sparring 
og erfaringsudveksling.

Brian Birkedal

Nyt fra Nødebo Lokalråd
Vil du gøre en indsats for Nødebo ?

I Nødebo Lokalråd gør vi en stor ind-
sats for at repræsentere vores skøn-
ne landsby. Det sker ikke automa-
tisk, og til tider kan man også blive 
i tvivl, om alle Hillerød Kommunens 
politikere og forvaltningen erindrer, 
at Nødebo er en del af kommunen 
– ja faktisk den næststørste lands-
by i kommunen. I de senere år har 
Lokalrådet haft et rigtigt godt samar-
bejde med kommunen i mange hen-
seender – og det skulle gerne vedbli-
ve at være sådan. 
Det bedst mulige Lokalråd får vi, når 
der i rådet er en bred repræsentation 
fra de mange foreninger i Nødebo, så-
vel som blandt unge og ældre i byen.

Har du lyst til at være med, er du 
mere end velkommen. 
Kontakt Søren på tlf.: 20430919 og 
hør nærmere.

Vi holder møde en gang om måne-
den og dertil er det muligt at be-
skæftige sig med emner der interes-
sere netop dig, sammen med andre 
fra Lokalrådet, i de underudvalg vi 
nedsætter.

Vi ”holder også øje” med, hvad kom-
munen beskæftiger sig med. Hvert 
medlem har et kommunalt udvalg, 
som man følger med i. 
Pt. ser det således ud: 
- Byrådet (Søren) 
- Økonomiudvalget (Søren)  
- Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget 
(Lene) 
- Børne, Familie og Ungeudvalget 
( Jørgen) 

- Idræts og Sundhedsudvalget 
(Maria) 
- Kultur og Fritidsudvalget (Leif) 
- Natur, Miljø og Klimaudvalget (Leif) 
- Omsorg og Livskraf tsudvalget     
(Birgit)

På de ordinære møder orienterer vi 
hinanden om de sager fra de forskel-
lige udvalg, der måtte have særlig in-
teresse eller betydning for Nødebo.

Dertil har vi udvalgte fokusområder, 
som der arbejdes særligt med i ”un-
derudvalg” – for tiden er det: 
- Udviklingsplan for Nødebo. 
Ansvarlig: Jørgen (herunder 
koordination)
- Nødebo Skole. 
Ansvarlig: Jørgen & Søren
- Trafik og Støj. 
Ansvarlig: Birgit og Lene.
- Fjernvarme. 
Ansvarlig: Søren (Koordination og 
støtte til Nødebo Fælles Varme, un-
der foreningen Nødebo Bæredygtigt, 
der er i dialog med Hillerød Forsyning 
om fjernvarme til Nødebo)
- Presse og Information: Preben.

Nødebo Lokalråd i Grib-
skov Naturnationalpark

Nødebo Lokalråd har fået en plads 
i bestyrelsen i den nye Gribskov 
Naturnationalpark. Her vil vi arbej-
de for at varetage interesserne for 
Nødebos borgere bedst muligt. 
Bestyrelsen har dog kun en rådgi-
vende funktion, da alle beslutninger 

og alt ansvar for selve forvaltningen 
ligger hos Naturstyrelsen.
I øjeblikket er Naturstyrelsen i gang 
med at opsætte hegnet omkring den 
fjerdedel af Gribskov, som vil blive 
Danmarks første Naturnationalpark. 
Samtidig lukker man de grøfter, som 
afvander store områder af skoven. 
Når dette arbejde er tilendebragt, vil 
over en femtedel af naturnationalpar-
ken bestå af vådområder, som vil give 
stærkt forbedrede levevilkår for en 
lang række dyre- og plantearter. Når 
hegnet er på plads, vil der i første om-
gang blive udsat stude – herunder de 
stude, som i øjeblikket går indhegnet 
i området omkring Sandskredssøen. 
I forsommeren 2025 vil der blive ud-
sat den første lille bestand af kron-
vildt. De første elge ankommer i ef-
teråret 2025. De skal derefter gå i 
en begrænset indhegning vinteren 
over, hvor man kan holde godt øje 
med deres velbefindende, inden de 
lukkes ud i hele naturnationalparken 
i foråret 2026. Herefter vil bestanden 
af dyr gradvist blive øget i de kom-
mende år.
Der vil også løbende blive arbejdet på 
infrastrukturen. Som en af de første 
opgaver har Nødebo Lokalråd fået 
plads i en arbejdsgruppe, som skal 
komme med forslag og kommenta-
rer i forbindelse med en foreståen-
de renovering af shelterpladsen ved 
Multebjerg. Hvis nogle af byens bor-
gere har idéer i den forbindelse, som 
I ønsker at vi skal viderebringe, er I 
velkomne til at skrive til Lokalrådet.

Søren P. Østergaard, 
Formand for Nødebo Lokalråd
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Legeplads på Nødebo kro

Efter flere års forarbejde blev der 
endelig taget hul på anlæggelsen 
af kroens nye legeplads i slutnin-
gen af september. 

En legeplads designet af 
børnene

Legepladsen er designet af Nødebos 
egne børn til en workshop på kroen i 
foråret. Her hørte børnene et even-
tyr om skabningen Esse, der angiveligt 

har boet i Esrum Sø i årevis. Sagnet 
om Esse har eksisteret på Nødebo-
egnen i mange år, og er blevet bear-
bejdet af legepladsgruppen så det 
kunne bruges til at stimulere børne-
nes fantasi. 
Efter at have hørt eventyret tegnede 
og byggede børnene et væld af versi-
oner af Esse, som til sidst blev samlet 
i én stor fælles tegning. På baggrund 
af tegningen udviklede trækunstnerne 
Peter Hausgaard Gregersen og Mikkel 
Duusgaard legeskulpturen, Esse. 

Børnenes tegninger i 
overfladen

Skulpturen bygges af træ fra Gribskov 
og integrerer flere legeelementer, 
bl.a. en gynge, rutsjebane, klatrefla-
der m.m. Til en sambyggedag i okto-
ber samledes en gruppe af Nødebos 
børn sig igen og tegnede fine detaljer 
direkte på legepladsens elementer. 
Det blev tegnet både blade, hjerter 
og hænder, som efterfølgende blev 
skåret ind i legeskulpturen. Til sidst 

malede børnene udskæringerne af 
deres tegninger, så de for fremtiden 
vil være at se på legeskulpturen. 

Indvielse af legepladsen

Fredag d. 22. november kl. 16-17 
indvies legepladsen i forbindelse 
med fredagscafeen på kroen, så husk 
at sætte kryds i kalenderen, og kom 
og se den nye legeplads. 

Støtte til legepladsen

Legepladsprojektet er støttet af 
Nykredit fonden, Nordeafonden, 
Johannes Fogs Fond, Hil lerød 
Kommune, SCT Transport, Skoglund 
Entreprenørservice, Nødebo Kros be-
styrelse og via en crowdfunding og en 
sponsortombola, som alle I gode folk 
i Nødebo bidrog til. 

Anders Grejs

Kom til indvielse af legepladsen
fredag den 22. november kl. 16-17
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Nyt eSport klubhus i Nødebo
Hvis du har været en tur på Nødebo 
Stadion i år, har du måske bemærket 
en ny bygning, som langsomt er skudt 
i vejret i hjørnet mod børnehaven på 
Sportsvej. Dette er Nødebo eSports 
nye klubhus!
Nødebo eSport har siden vores op-
start i 2018 delt lokaler med Nødebo 
Fodbold i klubhuset ved siden af sko-
len, men det har givet meget trange 
kår for begge afdelinger og langt fra 
været en optimal løsning. I slutningen 
af 2023 fik vi imidlertid grønt lys fra 
Hillerød Kommune til at opføre en ny, 
midlertidig, selvfinancieret bygning 
på stadion, så vi kunne få vores egne 

lokaler, og siden da har foreningens 
voksne medlemmer brugt 1.300+ 
fritidstimer på at opføre vores nye 
rammer.
Det er et stort projekt, og det har kun 
kunne lade sig gøre, fordi Nykredit 
Fonden har bevilget et flot beløb til 
indkøb af byggematerialer. Derudover 
har sponsorater fra Nordea Fonden, 
Trelleborg Fonden, Sydbank og DGI’s 
Foreningspulje været med til at skaf-
fe udstyr, så vi i fremtiden kan tilbyde 
masser af esport i Nødebo!
Der er stadig et stykke vej, før vi er helt 
færdige, men vi sætter slutspurten ind 
og håber, at vi fra starten af det nye år 

kan tilbyde esport for alle (uanset al-
der) – både konkurrence og social ga-
ming, LAN-parties, hjælp til reparation 
og opgradering af PC og forhåbentligt 
meget mere.
To be continued i kommede Kirke & 
Kro blade! Indtil da kan du finde fle-
re oplysninger på vores hjemmeside 
- https://www.nif.dk/esport - og vores 
kontaktoplysninger står bagerst i det-
te blad, hvis du har lyst til at række ud 
til os.

Kasper Andersen

Hillerød Forsynings oprindelige ide 
med at føre f jernvarmen frem til 
Nødebo via en stikledning måtte sid-
ste efterår opgives, fordi den viste 
sig urentabel. I stedet har Hillerød 
Forsyning arbejdet på et alternativ 
– en såkaldt Ø-løsning, som konsu-
lentfirmaet COWI i sin beregning har 
fundet rentabel.
Ø-løsning
I en Ø-løsning produceres varmen lo-
kalt i en gruppe varmepumper, som 
pga. støj må placeres med god af-
stand til beboelse. Dertil kommer en 
bygning med el-kedel, gasfyr og til-
hørende skorsten, som skal supplere 
varmeproduktionen i kolde perioder. 
Med til anlægget hører en 15 m høj la-
gertank. Distributionsnettet vil blive 
en type, som umiddelbart kan anven-
des, hvis der på et senere tidspunkt 
anlægges en stikledning til Hillerød. 

Et så omfattende anlæg er det van-
skeligt at finde plads til i Nødebo. 
Hillerød Forsyning har igennem læn-
gere tid undersøgt, om det kan pla-
ceres på Naturstyrelsens arealer ved 
Skovskolen. Teknisk set vil det være 
muligt; men det vil indebære, at der 
dels udarbejdes en ny lokalplan for 
området, dels at der gives tilladelse 
til nyt byggeri inden for fredskovslin-
jen. Begge dele vil kræve betydelige 
administrative ressourcer og være 
en tidskrævende proces af mindst 
2½ års varighed.
Afgørelsen kan falde tidligt i 2025
Hillerød Forsyning forventer, at vi i 
begyndelsen af næste år vil få at vide, 
om arbejdet med en Ø-løsning bliver 
indstillet, eller om man vil fortsætte 
arbejdet med den.
Bliver projektet opgivet, bliver vi bor-
gere i Nødebo henvist til individuelle 

løsninger såsom varmepumpe eller 
jordvarme – senest når de fossile 
brændsler skal udfases.
Vælger Hillerød Forsyning derimod at 
arbejde videre med projektet, bliver 
beslutningen, om vi vil blive tilbudt 
fjernvarme, yderligere udskudt. 
Den sidste udfordring for et eventuelt 
fælles fjernvarmeanlæg i Nødebo er, 
om der kan mobiliseres en tilslutning 
på ca. 60%.

På vegne af gruppen 
Nødebo Fælles Varme

Kontaktperson 
Hans Peter Harbo
hph@hpharbo.dk

Fjernvarme i Nødebo?
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Indskrivning

Der har været afholdt indskrivnings-
møde på Gadevang skole for kom-
mende skolebørn, der skal starte 
august 2025.
Indskrivningen foregår digitalt på 
Hillerød kommunes hjemmeside. 
Hvis du ønsker at dit barn skal starte 
på Gadevang skole pr. 1. august 2025, 
kan du lige så godt melde dit barn ind 
med det samme.
Med den store opbakning, der har 
været til skolen de sidste år, håber 
de på igen at få en klasse af rimelig 
størrelse.

Fisketema

2. og 3.G. har med stor succes ar-
bejdet med et temaforløb om fisk 

udarbejdet af Folkekirkens skole-
tjeneste. Overskriften på temaet er 
”Det hele går i fisk”. Forløbet starte-
de med et besøg af en naturvejleder, 
der bl.a. havde rigtige sild og aborre 
med, som eleverne skulle dissekere 2 
og 2. Dette synes børnene var meget 
spændende. 
Efterfølgende har de lavet deres egne 
fisk i rumligt perspektiv. De var me-
get flotte og detaljerede. Temaet in-
deholdt faglige dimensioner fra næ-
sten alle fag. Bibelhistorier om fisk, 
fisk som symbol, forskellige udtryks-
former, hvor fisken indgår og ikke 
mindst fisken som en del af vores 
natur. Børnene fik en utrolig stor vi-
den om fisk.

Tværsuge

Hele skolen har også i efteråret arbej-
det en uge med et tema, som tog ud-
gangspunkt i et moderne eventyr: De 
to små riddere. Målet med at arbejde 
med dette eventyr og specielt perso-
nerne i eventyret var, at det enkelte 
barn skal hvile i at være den de er, og 
ikke forsøge at ligne de andre. Ugen 
kulminerede med, at eleverne plan-
lagde en storslået fest, hvor hver en-
kelt elev, var en person fra eventyret 
og i den forbindelse lavede de deres 
eget ID kort. Eleverne producerede 
også selv al pynt, røgmaskine og me-
get andet. Det blev en storslået fest.

Skolernes Motionsdag

Dagen før efterårsferien deltog alle 
elever som sædvanlig i skolernes mo-
tionsdag ved at løbe så mange om-
gange de kunne omkring Røde Dam. 
Det blev som sædvanlig en hyggelig 
dag med nogle elever, der var godt 
trætte bagefter.

Udeområder

I næste nummer af Kirke & Kro kan vi 
forhåbentlig fortælle lidt mere om de 
nye ting, der skal etableres på ude-
områderne i løbet af efteråret

Søren Skals

Bliv frivillig i Jordnær - Vi vil elske at have dig           med ombord!
Se mere på koebmandjordnaer.dk 

Det sker i Jordnær
Torsdag den 21. november kl. 19.00:           
Vi drikker gløgg, pynter op og hygger os i den mørke tid

Fredag den 22. november kl. 19.30:    
Fredagsbar og musik med Popfar

Følg med på Jordnærs sociale medier, hvor der kommer endelig dato og mere info om:
Lanternefest i november
Artwalk i Gadevang i december

Husk at I kan købe jeres morgenbrød i Jordnær lørdag og søndag fra kl. 9.00.

Nyt fra 
Gadevang 
Skole
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Motionsdag sidste dag før 
efterårsferien

Det er en tradition på mange skoler at 
holde motionsdag lige inden efterårs-
ferien, det er det selvfølgelig også hos 
os. Vi var spændte på vejret, for det 
havde ikke vist sig fra dets bedste side 
dagene forinden, men vi var heldige 
og det holdt tørt. Vi kunne derfor gen-
nemføre det planlagte program uden 
at blive drivvåde.
Det er et fantastisk syn at møde op 
til motionsdagen, for alle er klædt på 
til bevægelse og en sjov dag, shorts 
og t-shirt, træningstøj, pandebånd/
svedbånd, fyldte drikkedunke og gla-
de børn er hvad vi møder op til og det 
er dejligt at forældrene bakker så me-
get op.
I år blev alle børn delt op i hold på 
tværs af klasserne, vi var spændte på 
at se hvordan vores nye 0. klasse kla-
rede det, men de klarede det simpelt-
hen så godt. Hos os kender alle hinan-
den og vores elever fra 1. til 5. klasse 
som er rigtig gode til at tage imod nye 
elever, stod klar med en hjælpende 
hånd når det blev nødvendigt.
På de forskellige hold skulle børnene 
bl.a. lege faneleg, høvdingebold, rund-
bold og lave stafet. Var der noget de 
små ikke lige forstod, stod der en æl-
dre elev og tog vedkommende i hån-
den og hjalp eller guidede og alle lege 
blev gennemført og motionsdagen var 
hermed skudt i gang. 

Senere på dagen var vi alle i skoven 
til motionsløb, vi har en rute som er 
markeret og som de ældre elever ken-
der, så det er en rute de har løbet før. 
I år blev der tegnet en streg på bør-
nenes hånd hver gang de havde løbet 
en runde. Det endte med rigtig mange 
runder tilsammen og vores 5. klasse 
løb med sejren for flest runder.
Tilbage på skolen blev frokosten spist 
og efter et velfortjent frikvarter var der 
tid til cirkeltræning, energien var i sta-
dig top trods diverse lege og motions-
løb i skoven og med højt humør og høj 
musik blev der trænet og lavet sjove 
øvelser på tværs af klasserne. 
Dagen sluttede af i egne klasser med 
lidt at drikke og noget spiseligt og til 
sidst mødtes vi alle på basket banen 
hvor vi i fællesskab sang fodboldsan-
gen ”Vi er røde, vi er hvide”. 

Hos os har ingen svært ved 
at høre hvad læreren siger

Kan I læsere huske den gang I var børn 
og sad langt væk fra læreren eller på 
bagerste række? læreren vendte sig 
ofte om for at skrive noget på tavlen 
og talte samtidigt. Dette gjorde at ly-
den kunne blive utydelig og man kun-
ne evt. gå glip af det der blev sagt. 
Hos os har vi i 6 år haft højtalere i alle 
klasser, højtalere som gør at lærerens 
stemme går tydeligt igennem i klasse-
værelset, også når læreren har ryggen 

til eleverne. Højtaleren gør at lyden 
fordeler sig effektivt i klasseværelset, 
det gør at læreren skåner sin stemme 
og kan tale i et normalt og roligt leje. 
Mikrofonen hænger om halsen som 
en halskæde, og da vi hos os arbejder 
med en 2 lærerordning (Co-teaching), 
har vi en ekstra håndholdt mikrofon 
som den anden lærer/pædagog kan 
bruge. 
I år har vi et barn med høretab, syste-
met er smart for det kan kobles direkte 
til barnets høreapparat så barnet kan 
følge med i undervisningen på lige fod 
med resten af sine klassekammerater. 
Når der er et barn der har høretab i 
en klasse, er det vigtigt at barnet ikke 
kun hører hvad lærerne siger, men 
det er også vigtigt at vedkommende 
også hører hvad klassekammerater-
ne siger. Vi er derfor i øjeblikket i gang 
med afprøvning af håndholdte elev-
mikrofoner som ligger på hvert bord 
så to børn kan deles om én mikrofon 
og allerede første dag var der en hel 
anden ro i klassen. Børnene var gode 
til at række hånden op og når de blev 
spurgt tog de mikrofonen op og talte. 
Så i denne klasse kan alle børn selv 
med høretab tydeligt høre både lære-
ren og klassekammeraterne. 
Vi er meget glade for højtalerne i klas-
serne og kan mærke at det gør noget 
godt for undervisningen og børnenes 
opmærksomhedsniveau.  

Claudia Lehmann, Teamkoordinator

Nyt fra 
Nødebo 
Skole

Nødebo Børnehus og Troldehøjen 
har været så heldige at blive invite-
ret ind i samarbejde med Ida og Sofie 
fra Hillerød Bibliotek, hvor vi med en 
undersøgende og legende tilgang læ-
rer om vaskekonerne i Nødebo. Vi har 
ind til videre haft nogle spændende 
og lærerige dage sammen. Her følger 
en beskrivelse af projektet.

Liv i Landsbyen – Hvad 
søren er nu det?

I projektet ”Liv i Landsbyen” sam-
arbejder Hillerød Bibliotek med 
Nødebos daginstitutioner for at un-
dersøge Nødebos lokalhistorie. Vi 
dykker ned i historien og har med 

udgangspunkt i historierne om va-
skekonerne leget, fortalt og under-
søgt historien i børnehøjde.

Liv I Landsbyen er et 2-årigt projekt 
som Hillerød Bibliotek er en del af 
sammen med 4 andre kommuner fra 
hele landet. Projektet har til formål, at 
undersøge, hvordan vi kan være bib-
liotek for hele kommunen. 
Vi har udvalgt Nødebo som en af de 
byer vi kommer til at samarbejde 
med. 
En central del af projektet er et nært 
samarbejde med daginstitutionerne i 
Nødebo, hvor vi skal afprøve en mas-
se ting og lære af hinandens faglighe-
der. Således ved vi ikke hvor vi ender, 
men vi lader os guide af børnene og 

det som opstår. 
Vi har i samarbejde med pædagoger 
fra Nødebo Børnehus og Troldehøjen 
valgt, at vi skal dykke ned i historien 
omkring vaskekonerne i Nødebo. 
Sammen med børnene skal vi under-
søge, hvordan man vaskede i gamle 
dage, hvor tungt et arbejde det var, 
vise dem de gamle vaskehuse ved 
søen og meget mere. Indtil videre har 
vi virkelig haft det sjov med at lave 
lokalhistorie i børnehøjde – og det er 
en fornøjelse at være sammen med 
børnene i Nødebo.
 
Vi glæder os til mange flere gode op-
levelser med dem. 

Marianne Garst og Sofie, 
Hillerød Børnebibliotek

Nødebo Børnehus og Troldehøjen i et 
spændende samarbejde med Hillerød 
Bibliotek
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På (kul)tur i Nordsjælland
Livets små og store traditioner

Selvom det føles, som om vintermør-
ket stjæler det meste af dagen, er der 
heldigvis masser af hyggelige ting at 
give sig til rundt omkring i vores na-
bolag. Men vi starter med, hvad der 
kan synes som en noget dunkel tradi-
tion på Frederiksborg Slots museum. 

Maske til evigheden  

Har du nogensinde hørt om en døds-
maske? Det er, som ordet beskriver, 
en maske skabt ud fra ansigtet af en 
afdød. En anelse makabert i dag. Men 
op gennem europæisk kunst- og kul-
turhistorie er både livs- og dødsma-
sker blevet fremstillet for at fastholde 
mindet om personer, der har haft en 
særlig betydning. På Frederiksborg 
museum kan du zoome helt ind på 
hver en panderynke og fold i an-
sigtet på bl.a. Karen Blixen, Bertel 
Thorvaldsen, Holger Drachmann 
og Johannes V. Jensen. Deres døds-
masker findes nemlig i udstillingen 
’Forglem mig ej’ der vises frem til 
marts næste år. 

Havet i os

”Havet giver og havet tager. Gavmildt og 
ubønhørligt” skrev Weekendavisen i 
sin anmeldelse af Louisianas nye sto-
re udstilling om ’HAVET’. Udstillingen 
udfoldes gennem tre temaer; kul-
tur og videnskab, det sublime og 
mytologiske hav, og sidst men ikke 
mindst menneskets påvirkning. Især 

vi danskere har et særligt forhold til 
havet: ingen bor mere end 50 kilo-
meter fra en kyststrækning, vi tager 
til stranden både sommer og vinter 
og bevæges af den evige horisont i 
al slags vejr. Alligevel ved de færre-
ste særligt meget om det, havet. Det 
gør Louisiana nu noget ved. Tag med 
på en opdagelsesrejse over og under 
overfalden frem til april 2025. 

Tid til hygge!

Fra fascinerende dødsmasker og det 
farefulde, sublime hav, til julens hyg-
gelige traditioner; her kommer en li-
ste over de julemarkeder du ikke må 
misse i år: 
For første gang nogensinde åbnes 
Knud Rasmussens Hus op til jul. Her 

kan børnene kan lave deres eget jule-
mærke og tage på nissejagt. Jul i Knud 
Rasmussens Hus foregår de to sid-
ste november-weekender. Entré pris 
for voksne 75 kr. Køb billet og læs mere 
på knudrasmus.dk

Esrum Kloster & Møllegård holder de 
to sidste weekender i november de-
res vidunderligt hyggelige julemarked 
med glitrende lys, håndlavede varer, 
juletræer og juleaktiviteter. Entré pris 
for voksne 65 kr. Læs mere på esrum.dk.

Juletræer, dekorationer og kunst-
håndværk – på Grønnessegaard 
Gods i Hundested inviterer de til et 
julemarked i weekenden 30. novem-
ber-1. december. Læs mere på groen-
nesse.dk 

Kunstner-julemarked i Gjethuset i 
Frederiksværk er Kunstnernes Eget 
Julemarked med kunst og håndværk 
fra lokale udstillere. Det foregår i 
weekenden 16.-17. november. Læs 
mere på gjethuset.dk

Christina Himmelev

Knud Rasmussens Hus i sne.

Bliv spejder i Grib Skov Trop

Hvis du går i 1. klasse eller er 
7 år, kan du starte som ulv i 
Grib Skov Trop i Nødebo. 

Læs mere på www.gribskovtrop.dk 

Annonce KogK Feb 2018.indd   1 01/01/2019   19.22

Nødebo Vandværk: Aflæsning af 
vandmåler før nytår

Husk, at det snart er tid til måleraf-
læsning i december måned. Alle 
husstande vil modtage et selvaf-
læsningskort, og vi opfordrer alle 
til at aflæse vandmålerne inden fri-
stens udløb. Dette vil lette arbejdet 
for vores vandværkskontor og sik-
re en præcis afregning. Hvis du har 
spørgsmål til aflæsningen, er du vel-
kommen til at kontakte vandværks-
kontoret via telefon eller e-mail. 

Kontaktinformationerne finder du på 
vores hjemmeside: noedebovandva-
erk.dk. På hjemmesiden kan du også 
finde det gældende takstblad med 
priser på vand, samt information om 
gebyrer, hvis måleraflæsningen ikke 
indsendes til tiden.
Vi er glade for at kunne meddele, at 
renoveringen af Kildeportvej er vel-
overstået. Projektet forløb planmæs-
sigt med kun få mindre afvigelser. 

Bestyrelsen vil fortsat prioritere re-
novering af veje i Nødebo, baseret 
på alder af vandledningerne og an-
tallet af brud. En af de veje, der po-
tentielt kan stå for tur i de kommen-
de år er Nøddehegnet, hvor vi har 
oplevet flere problemer med gamle 
vandledninger.

Vi ønsker alle en glædelig jul 
og et godt nytår!

Bestyrelsen
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Vidste du, at man kan ro kajak i Nødebo? 
Hvis ikke, så læs med her.

Om klubben

Kajakklubben Esrum Sø er en 
forholdsvis ung klub. Klubben blev 
først stiftet i 1978, men er nu en af 
Danmarks største kajakklubber med 
ca. 400 medlemmer.
Adresse:
Kajakklubben Esrum Sø
Krostien 11, Nødebo, 
3480 Fredensborg,
www.kkes.dk

Faciliteter og udstyr

Kajakklubben Esrum Sø har base i 
Nødebo ved Hillerød på kanten af 
Esrum Sø. Her råder vi, sammen med 

Hillerød Sejlklub, Nødebo Vikingerne 
og Stavgængerne, over et dejligt klub-
hus med gode badefaciliteter, sauna, 
toiletter, et stort klublokale og et vel-
udstyret køkken. Desuden har vi bå-
dehuse med plads til ca. 200 både 
(private, klubkajakker, kanoer og po-
lokajakker). I forbindelse med vores 
bådehus har vi også et motionsrum 
bl.a. med kajakromaskiner.
I Kajakklubben Esrum Sø har vi alt 
hvad der behøves for at du kan ro 
kajak eller kano, der er veste og pa-
gajer samt flere forskellige typer af 
kajakker (motion, tur, børnebåde, 
kapbåde, havkajak, toere og en en-
kelt 4’er-kajak).
Rovandet er selvsagt Esrum Sø, 
hvor vi nedenfor kroen i Nødebo har 

klubhus og bro. Der er dog masser af 
klubarrangementer med ture til an-
det rovand i ind- og udland.

Aktiviteter

Kajakklubben Esrum Sø er en ud-
præget breddeklub. Vi lægger stor 
vægt på at alle skal have mulighed 
for at kunne ro kajak. Vi har et meget 
velfungerende børne kajak hold og 
blandt de voksne roere er der flertal 
af motionsroere. Konkurrenceroere 
er primært deltagerne i den ugentli-
ge handikapturnering, men der er al-
tid deltagere i nationale maraton-løb. 
Esrum Sø er rimelig fredeligt vand at 
ro, selvom det sagtens kan blæse op 

Tak for støtten til Stafet For Livet 2024

Tak til alle for at bidrage til indsamlingen af i 
alt 65.287 kr. som Styregruppen bag Stafet For 
Livet Hillerød med stor fornøjelse har sendt vi-
dere til Kræftens Bekæmpelses vigtige arbejde 
i kampen mod kræft.

Lørdag den 31. august 2024 afholdt vi for 7. gang 
Stafet For Livet på Sportspladsen i Nødebo. Vejret 
viste sig fra sin allerbedste sommerlige side, og rigtig 
mange var forbi pladsen i løbet af dagen og aftenen 
og var med til at gøre dagen til lige præcis den sjo-
ve, underholdende og rørende dag, som vi havde 
håbet på. Der var i alt 18 Fightere og 150 deltagere 
med til stafetten, og til lysceremonien var der over 
100 poser, som var solgt inden og på dagen, som 
var med til at give den bedste afslutning på stafet-
ten. Styregruppen bag Stafet For Livet Hillerød tak-
ker alle jer som deltog på dagen, som bidrog med 
sponsorater og som var med som frivillige for at gøre 
stafetten mulig. 

Styregruppen Stafet For Livet Hillerød

på den 17 km2 store sø (Danmarks 
mest vandrige sø).

Kan du ro?

Du skal være frigivet på EPP2 niveau i 
enten tur/kapkakjak eller havkajak for 
at blive medlem i KKES.
Du skal være opmærksom på at KKES 
primært er en klub for tur/kap kajak-
ker og vi har kun meget få havkajak-
ker som klubbåde. Der er dog man-
ge medlemmer, der både ror havkajak 
og turkajak, så du vil sagtens kunne 
finde gode legekammerater hos os, 
selvom du kun ror havkajak.
V i optager nye medlemmer i 
klubben fra standerhejsning til 
standerstrygning.
Hvis du gerne vil være medlem, skal 
du komme forbi på vores klubaften 
hvor vi har grill arrangement om ons-
dagen (hver tredje. Se kalenderen på 

klubbens hjemmeside) klokken 19:00. 
Her vil vi vise dig vores faciliteter, for-
tælle om klub aktiviteter og gennem-
gå praktik og regler for roning på 
Esrum sø og sikkerhed. Medbring tøj 
til at ro i så vi kan tage en lille tur i en 
klubkajak.
Efter introduktionen til klubben vil 
du få information om indmeldelse, 
betaling af kontingent og bestilling af 
nøglebrik.

Skal du lære at ro?

Hvis du ikke er frigivet på IPP2 niveau 
i enten tur/kapkakjak eller havkajak 
skal du lære at ro.
Hvis du er under 18 år, lærer du at 
ro ved at gå til kajak roning på et bør-
ne- eller ungdomshold, på samme 
måde som man går til f.eks. svøm-
ning eller fodbold. Hvis du har lyst til 

at gå til roning, kan du læse mere på 
klubbens hjemmeside.
Hvis du er over 18 skal du deltage i 
et af vores årlige introduktionskurser 
der typisk starter i foråret.
Vi har ikke en venteliste fra det ene 
år til det næste. Planen for hold bliver 
offentliggjort i starten af året, hvoref-
ter der vil være åbent for tilmelding 
nogle uger frem. Hvis der er ledige 
pladser derefter, vil dette blive an-
nonceret med en ny tilmeldingsfrist. 
Bemærk at vi udvælger deltagerne ud 
fra motivation – det er altså IKKE til-
melding ved ”først til mølle”. 

Mere information

Gå ind på vores hjemmeside www.
kkes.dk for at se mere om vores dej-
lige kajakklub.

Claus Bo Jensen
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Foreninger

NØDEBO-GADEVANGS 
MENIGHEDSRÅD
www.noedebosogn.dk

June Lekfeldt 5365 5424
june@lekfeldt.dk
Xenia Buus Hermann 2639 1387
xeniabuus@gmail.com
Ole Strand 4037 9045
ols@ca.dk
Lisbeth Schmidt 4025 3643
Axel Poulsen 2136 3710
Kirsten B. Aunstrup 5189 5494
Hanne Jacobsen Vrangbæk 3543 2310
Søren P. Østergaard 2043 0919

NØDEBO LOKALRÅD 
www.nødebo.dk
Mail: noedebo.lokalraad@gmail.com

Formand
Søren Østergaard                             2043 0919
Næstformand 
Jørgen Bang                                        2335 1220
Kasserer/ sekretær 
Birgit Madsen                                           2239 4900
Medlem
Lene Thorsen
Maria S. Brendstrup
Preben Henrichsen
Oliver Kaufmann
Leif Højvang Nielsen
Byrådsmedlemmer
Christina Thorholm 
Tilforordnet
Eva Holmegaard Larsen  4848 0719
Webansvarlig
Preben Henrichsen

NB! NØDEBO BÆREDYGTIGT

Annette Munk Sørensen
munk.annette@gmail.com 

NØDEBO VANDVÆRK 
www.noedebovandvaerk.dk

Formand 
Henrik Agersø 3079 3522 
formand@noedebovandvaerk.dk
Driftsforstyrrelser
Peter Tvilling                             4090 6402
Kasserer
Frédéric Klockars-Jensen   2614 4700
Kontor  
kontor@noedebovandvaerk.dk  
(alt vedr. aflæsning, flytning, regning)

FOLKEMUSIKGRUPPEN 
NØDDEKNÆKKERNE  
www.nodeknek.dk

Søren Sigsgaard 6126 4411 
soeren.sigsgaard@gmail.com

GRIB SKOV TROP
www.gribskovtrop.dk

Formand 
Rikke Line Klockars-Jensen  2336 2696
formand-gst@gribskovtrop.dk
Ulveleder
Louise Heidtmann  3031 6909
Stifinderleder 
Lars Kvisgaard  4055 4742
Spejderleder
Niels/Jonas Jensen 2563 2009

Grib Skov Roverklan, Roverleder
Torben Pedersen 2191 9695
Klokkekilde Roverklan, Roverleder
Ole Lumholt 4848 0747
Basserne
Jørgen Andersen  4848 5099
Hyttevagt 
Leif Højvang Nielsen  2272 4910
leifhojvang@gmail.com

STYRK DIN KROP I NØDEBO

Anne Lise Kristensen 4295 8207 

NØDEBO TENNIS

Jørgen Fonnes                            2142 1500
joergen.fonnes@gmail.com

NØDEBO BADMINTON
www.nødebobadminton.dk
info@nødebobadminton.dk
Formand 
Theis Holm     7175 9037

VINTERBADEKLUBBEN NØDEBO 
VIKINGERNE 
www.nbovikingerne.dk

Formand 
Jesper Vilander 2445 8541 
Mail: jespervilander@gmail.com
Kasserer 
Ib Jarle Christensen 2966 1127 
Mail: ib.jarle@mail.tele.dk

NØDEBO STAVGANG 
www.nodebostavgang.dk

Formand 
Sven Høegh Nielsen 5141 6429
Kasserer
Birger Brandis 4848 2597

NØDEBO FODBOLD 
www.nif.dk

Formand 
Rasmus Eienfeldt 
fodbold_formand@nif.dk

NØDEBO E-SPORT 
www.nif.dk

Formand 
Bo Johansson      2255 5259
esport@nif.dk

HILLERØD SEJLKLUB 
www.hillerodsejl.dk

Ib Andersen 2447 3004
ia.privat@gmail.com

KAJAKKLUBBEN ESRUM SØ 
www.kkes.dk

Claus Bo Jensen  4826 1780
formand@kkes.dk/
claus_bo@post5.tele.dk 
Klubhus: Krostien 11, Nødebo 

NØDEBO BRIDGEKLUB
www.NødeboBridgeklub.dk

Formand
Søren Kuskner  3044 0611

KULTURHUSET 
NØDEBO KRO
www.Noedebo-kro.dk
kro@noedebo-kro.dk

Formand  
Hanne Toke  5277 1871
Næstformand 
Sandra B. Christiansen     2124 8911
Sekretær 
Jens Lassen.    2113 0847
Kasserer 
Tom Riisom  2339 2341
Aktivitetsudvalget
Line Alstoft     2365 0926
Bankoudvalget
Ib Østlund   2297 1498
Driftsudvalget
Jan Kongerslev   2333 6647
Ejendomsudvalget
John Jensen       4014 3750
Informationsudvalget
Mia Bjerager                               2016 5888
Kulturudvalget
Karsten Vrangbæk                     2941 0069
Loppemarkedsudvalget
Rolf Larsen                                2023 5970
Økonomiudvalget
Carsten K. Thomsen                   2633 3033
Øvrige medlemmer
Christina Himmelev                   2858 5354

NØDEBO MODELJERNBANEKLUB
Formand 
Stig Møller                                     2255 9899

H o t e l   H i l l e r ø d

RESTAURANT   l   CAFÉ   l   MØDELOKALER

113 VÆRELSER   l   GRATIS PARKERING FOR GÆSTER

Milnersvej 41 l Hillerød l 4824 0800
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Gudstjenester 

Sognepræst Eva Holmegaard Larsen 
Nødebo Præstegård, 
Nødebovej 24 
Tlf.: 4848 0719 
Mail: ehl@km.dk 
Træffes bedst: ons., tor. og fre. 
kl. 10-11, tir. kl. 16-18. 
Træffes ikke man.

Præstesekretær Allan Høier 
Tlf.: 2018 0719
Mail: noedebo.sogn@km.dk  
Træffes i præstegården: tir. kl. 9-15

Kirke- og kulturmedarbejder
Sunyee Shin
Tlf.: 41315213

Kirketjenere
Gunver Nielsen  
Tlf.: 2946 0937  
Angela Grum-Schwensen  
Tlf.: 2736 5659

Organist 
Torben H.S. Svendsen  
Tlf.: 2897 5897

November Nødebo Gadevang

10. november 9.00 10.30 EHL

14. november --- 19.30 Aftenkirke EHL

17. november 10.30 --- H. Winther

24. november 9.00 10.30 EHL

28. november 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

December
1. december 1. søndag i advent 16.15 De 9 læsninger --- EHL

8. december 9.00 10.30 Familiekirke EHL

12. december --- 19.30 Aftenkirke EHL

15. december 10.30 --- EHL

22. december 9.00 10.30 T. Harbsmeier 

24. december Juleaften 14.30 & 16.00 11.30 & 13.00 EHL

25. december Juledag 10.30 --- EHL

26. december 2. juledag --- 10.30 H. Winther

29. december --- 14.00 EHL

Januar

1. januar Nytårsdag 14.00 Festgudstjeneste 16.00 Festgudstjeneste EHL

5. januar Helligtrekonger 10.30 --- EHL

12. januar 9.00 10.30 Familiekirke EHL

19. januar 10.30 --- EHL

Kirkesanger 
Søren Hossy  
Tlf.: 2844 9596

Graver 
Monica van der Zwiep
Mail: mov@km.dk
Tlf.: 3031 8983

Se mere på
noedebogadevangkirker.dk

Vejviser for kirkerne


